
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

1 
 

 

 
 

Oggetto: Ente regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 
(E.R.S.U.). Costituzione collegio dei revisori legali dei conti. 

 

 
LA PRESIDENTE 

 
VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme 

sull’organizzazione amministrativa della Regione sarda e sulle 

competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali; 

VISTA la legge regionale 14 settembre 1987, n. 37, recante norme per il diritto 

allo studio nelle Università della Sardegna, e successive modificazioni; 

VISTA la legge regionale 3 maggio 1995, n. 11, recante norme in materia di 

scadenza, proroga e decadenza degli organi amministrativi della 

Regione; 

VISTA la legge regionale 23 agosto 1995, n. 20, concernente la semplificazione 

e razionalizzazione dell'ordinamento degli enti strumentali della Regione 

e di altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale, 

in particolare l’art. 21 che stabilisce che i collegi dei revisori dei conti degli 

E.R.S.U. sono composti da tre membri eletti dal Consiglio regionale, con 

voto limitato a due, fra gli iscritti nel registro dei revisori contabili di cui al 

decreto legislativo 27 gennaio 1992, n. 88; 

VISTO l’art. 26 dello Statuto dell’ente il quale prescrive che i componenti del 

collegio dei revisori dei conti restano in carica per un periodo di tempo di 

durata pari a quello del Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il decreto presidenziale n. 68 del 6 ottobre 2021, con il quale è stato 

costituito il collegio dei revisori legali dei conti dell'Ente regionale per il 

diritto allo Studio Universitario di Sassari (E.R.S.U.); 

CONSIDERATO che detto organo è allo stato scaduto e che, a seguito dell’esercizio delle 

funzioni in regime di prorogatio ai sensi dell'art. 2 della citata legge 

regionale n. 11 del 1995, deve essere rinnovato;   



PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

2 
 

 

VISTA la nota del 24 dicembre 2025, acquisita dalla Direzione generale della 

Presidenza con prot. n. 25670 del 29 dicembre 2025, con la quale il 

Presidente del Consiglio regionale, avvalendosi dei poteri sostitutivi 

previsti dall'articolo 3 della legge regionale n. 11 del 1995, ha comunicato 

l'avvenuta designazione, in rappresentanza della Regione, dei tre 

componenti nel collegio dei revisori dei conti dell'Ente regionale per il 

diritto allo Studio Universitario di Sassari (E.R.S.U.); 

VISTE le dichiarazioni attestanti l'assenza di cause di incompatibilità rilasciate 

dagli interessati; 

VISTO il registro dei revisori legali; 

RITENUTO di dover provvedere in proposito, 

 
DECRETA 

 

ART. 1 Il collegio dei revisori legali dei conti dell'Ente regionale per il diritto allo 

Studio Universitario di Sassari (E.R.S.U.) è costituito nella seguente 

composizione:  

Componente: Pier Luigi Caria; 

Componente: Andrea Interlandi;  

Componente: Francesco Ruju. 

ART. 2 II Presidente del collegio dei Revisori dei Conti è eletto dal collegio 

stesso fra i tre membri effettivi. 

ART. 3  Al Presidente e ai componenti del collegio dei revisori dei conti, come 

sopra nominati, spetta un’indennità di carica annua, come definita dalla 

deliberazione della Giunta regionale n. 15/22 del 29 marzo 2013 e dal 

conseguente decreto del Presidente della Regione n. 113 del 5 agosto 

2013, poi rettificato con decreto presidenziale n. 118 del 28 agosto 

2013 e secondo gli indirizzi interpretativi di cui alla deliberazione della 

Giunta regionale n. 5/17 del 12 febbraio 2021, fatta salva l’eventuale 

applicazione - ove ne ricorrano i presupposti - dell’art. 5 del decreto 

legge 31 maggio 2010, n. 78 e, in ogni caso, nel rispetto della normativa 

vigente in materia. 

ART. 4 I componenti del collegio dei Revisori dei Conti restano in carica per un 

periodo di tempo di durata pari a quello del Consiglio di 

Amministrazione dello stesso ente. 

  



PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 

3 
 

 

Il presente decreto è pubblicato nel sito internet istituzionale e, per estratto, nel Bollettino 

Ufficiale della Regione. 

La Presidente 

Alessandra Todde 
 
 
 
 
 

 




